Protokół z XIII (13) posiedzenia
Zarządu Powiatu w Gołdapi.
w dniu 16 października 2024 roku

											godz. 0800 – 0948

Ad.1	
Starosta stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji 
– 4 członków zarządu /lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu/, otworzył XIII (13) posiedzenie Zarządu Powiatu /porządek obrad w załączeniu- zał. nr 2 do protokołu/.

Przewodniczący Zarządu zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Zarządu przeszedł do realizacji kolejnego punktu.

Ad.2
Przewodniczący Zarządu poinformował, iż protokoły VIII (8), IX (9), X (10), XI (11), XII (12) z posiedzenia Zarządu Powiatu były wyłożone do wglądu oraz przesłany drogą elektroniczną. Zapytał czy członkowie Zarządu mają uzupełnienia bądź sprostowania do protokołów.

Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokoły z VIII (8), IX (9), X (10), XI (11), XII (12) posiedzenia Zarządu Powiatu.

Ad. 3a
Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na realizację inwestycji w GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi /projekt uchwały Zarządu Powiatu w załączeniu- zał. nr 3 do protokołu/.
Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz poinformował, że zwróciła się z wnioskiem do Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody na inwestycje wymienione 
w treści uchwały. Umową użyczenia nr ZD/1/2017 z dnia 21 grudnia 2017 r. Zarząd Powiatu w Gołdapi przekazał GoldMedica sp. z o.o. w bezpłatne używanie nieruchomości gruntowe zabudowane stanowiące własność Powiatu Gołdapskiego. Na podstawie §3 pkt 3 powyższej umowy biorący do używania nie może bez uprzedniej pisemnej zgody użyczającego przeprowadzać inwestycji na przedmiocie umowy użyczenia. Stąd podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że inwestycji w spółce jest zaplanowanych dużo, ale są one niezbędne do tego, aby myśleć o otwarciu oddziału wewnętrznego. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, że żeby tak się stało trzeba zwolnić 1 piętro, na którym aktualnie znajduje się oddział rehabilitacji pulmonologicznej. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz dodała, że założyła zadania, które przede wszystkim będą odpowiadać za bezpieczeństwo szpitala czyli wymiana rozdzielni prądu. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, że druga inwestycja to remont studni wraz z zakupem urządzeń, aby mogła służyć jako dodatkowe źródło wody. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że następną kwestią jest monitoring zewnętrzny. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, że chciałaby wykonać również termomodernizację infrastruktury POZ i chciałaby wykorzystać parter na podstawową opiekę zdrowotną, ponieważ w tej chwili poradnia, która ją stanowi do godziny 18 jest całkowicie nieczynna. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz dodała, że w ten sposób przenosząc POZ do tego budynku, pomieszczenia będą wykorzystane przez 24 godziny, co umożliwi zwolnienie pomieszczeń w budynku administracyjnym, co dodatkowo umożliwi otwarcie poradni specjalistycznych. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, że na dzień dzisiejszy znalazła lekarza urologa, który wyraził zgodę na to, że będzie przyjeżdżał do Gołdapi. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz dodała, że zostało wysłane pismo do Narodowego Funduszu Zdrowia o otwarcie tej poradni i najprawdopodobniej będzie ona od 1 stycznia 2025r. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, że dokłada wszelkich starań o otwarcie również poradni dermatologicznej oraz poszukuje diabetologa. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, że chciałaby przenieść pracownie USG z budynku głównego, aby pacjentki, które są u lekarza ginekologa, nie musiałyby przechodzić do innego budynku i wtedy badania również przebiegałyby sprawniej. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że następne kwestie są już drobnymi sprawami jak: przeniesienie magazynów medycznych z budynków, w których planuje zrobić rehabilitację dzienną i ambulatoryjną. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, że dodatkowo chciałaby zrobić utwardzenie nawierzchni oraz wykonać dwie wiaty na karetki pogotowia, żeby szczególnie zimą nie trzeba było ich odśnieżać i żeby były gotowe do wyjazdu. 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że kwestię zadaszenia Zarząd popiera, ponieważ jego brak prowadzi do degradacji karetek, które są nowe. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że jeśli chodzi o kwestię parkingu to Zarząd chciałby, aby finansowanie tego było włączone z pozyskiwaniem środków wewnętrznych przy środkach pozyskiwanych na ZPO. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki uważa, że jest to najrozsądniejsza opcja, ponieważ mimo oszczędności jest duże zapotrzebowanie wkładu własnego na oddział wewnętrzny.  Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki zapytał czy Pani Prezes analizowała możliwości poszerzenia działalności ZPO w całym budynku. 

Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz odpowiedziała, że na dole nie ma pomieszczeń i zmieści się tam maksymalnie 10 łóżek i trzeba byłoby wybrać czy mają być to łóżka opieki długoterminowej, na co spółka pozyska pieniądze, czy ma być to rehabilitacja pulmonologiczna. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz dodała, że opieka długoterminowa jest o wiele lepiej płatna, ale wtedy pojawia się problem z miejscem na umieszczenie rehabilitacji pulmonologicznej. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że jest to jedna z poważniejszych decyzji, ponieważ w miejscu gdzie jest sala operacyjna nie może być oddziału łóżkowego właśnie takiego jak rehabilitacja. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że chciałaby rozwinąć działalność chirurgii jednego dnia i po prawej stronie muszą znajdować się sale obserwacyjne, ponieważ mogą zdarzyć się zabiegi w znieczuleniu ogólnym. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz dodała, że po lewej stronie byłoby zaplecze diagnostyczne dla oddziału wewnętrznego, takie jak pracownia endoskopowa, gastroskopowa, kolanoskopowa. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, że wystąpiła z wnioskiem o dofinansowanie na zakup tych urządzeń oraz prowadzi rozmowy na zatrudnienie endoskopisty. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że w takim przypadku pierwsze piętro odpada całkowicie na działalność łóżkową. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że Pani Prezes słusznie stwierdziła, że przy bloku operacyjnym nie można zrobić żadnego oddziału natomiast jeśli zostałyby otworzone poradnie w budynku szpitalnym na pierwszym piętrze, gdzie znajduje się blok operacyjny, a w części administracyjnej oddział pulmonologiczny znajdowałby się na parterze, a pomieszczenia w piwnicy zostałyby przeznaczone na rehabilitacje dzienną i pulmonologiczną i wtedy można byłoby rozszerzyć to o działalność ZPO.

Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz odpowiedziała, że lokalowo jest to niemożliwe, ponieważ w tej chwili poradnie specjalistyczne zajmują 7 pomieszczeń i nie jest możliwe ich umieszczenie. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, że przy oddziale wewnętrznym musi być pracownia endoskopowa, na którą są potrzebne przynajmniej dwa pomieszczenia, musi znajdować się też pracownia USG. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że w tej chwili na tym piętrze obecnie jest tylko sala, w której odbywają się spotkania i naprzeciwko jest również gabinet zabiegowy. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że w tej chwili na poradnie specjalistyczne przeznaczone jest pomieszczenie na rejestrację oraz dwa położnicze, trzy chirurgiczne, pulmonologiczne i kardiologiczne. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz dodała, że jeśli chciałaby otworzyć poradnie urologiczną to potrzebuje jeszcze dwóch pomieszczeń, tak samo w przypadku poradni dermatologicznej. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, że dlatego też te poradnie nie zmieszczą się tam i na oddział rehabilitacyjny te pomieszczenia się nie nadają, ponieważ w tych pomieszczeniach wejdzie maksymalnie jedno łóżko.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że trzeba przerobić obecne pomieszczenia poprzez przesunięcie ścianek działowych. 

Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz odpowiedziała, że jest to trochę prostsze rozwiązanie w przypadku poddania rehabilitacji pulmonologicznej jako pododdziału oddziału wewnętrznego albo jej likwidacja. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że obawia się, że jeśli zostanie przeniesiona rehabilitacja pulmonologiczna do ZPO, gdzie warunki pozwolą na zmieszczenie maksymalnie 10 łóżek, a powinien znaleźć się tam oddział rehabilitacji, na którym fizjoterapeuci mieli przyjmować swoich pacjentów.

Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz odpowiedziała, że brała to pod uwagę i byłyby to dwa pomieszczenia na sprzęt specjalistyczny, natomiast zabiegi ogólnoustrojowe mogłyby znajdować się w innym budynku. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz dodała, że nawet jeśli znajdowałaby się tam opieka długoterminowa to i tak nie wejdzie tam więcej niż 10 łóżek. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że opieka długoterminowa jest płatna, a pulmonologia nie.

Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że finansowo przedstawi to jeszcze dokładnie, aby Zarząd miał pełny obraz kosztów. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że do podjęcia decyzji co zrobić z rehabilitacją pulmonologiczną, przedstawi szczegółowe koszty tej rehabilitacji oraz ewentualne oszczędności jakie byłyby po przeniesieniu. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że nie chce jej likwidować i umówiła się na spotkanie z dyrektorem Zakrzewskim, ponieważ chciałaby porozmawiać z nim na temat możliwości zrobienia tego jako pododdział pulmonologiczny przy internie, ponieważ do pulmonologii co roku dokładane jest 1 000 000,00 zł. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz dodała, że są to ogromne pieniądze w związku tym, że nie są to mieszkańcy powiatu gołdapskiego. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że Pani Prezes planuje remont pomieszczeń na dole w ZPO, a następnie termomodernizację. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że zakłada, że przy termomodernizacji Pani Prezes będzie chciała wymienić stolarkę okienną. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że rozsądniej byłoby włączyć w termomodernizacji w pozyskaniu środków zewnętrznych remont dołu.

Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz odpowiedziała, że jeśli chodzi o dół to chodzi tylko o odświeżenie jak pomalowanie ścian, ponieważ on nie wymaga remontu. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że ten dół był planowany pod opiekę długoterminową, która w tej chwili jest bardzo okrojona lokalowo. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, że brakuje pomieszczenia pro morte, które jest wymagane, okrojone są magazyny oraz pomieszczenia niezbędne do funkcjonowania 55 łóżek. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że dół był planowany dla ZPO w całości, ale została zarejestrowana rehabilitacja dzienna, którą ZPO musiał tam umieścić. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że nie ma potrzeby robienia remontu i wystarczy tylko odświeżenie. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że Pani Prezes we wniosku wpisała szpachlowanie ścian oraz sufitów. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki zapytał czy nie będzie to wymagało dodatkowego podziału pomieszczeń. 

Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że nie planowałaby dodatkowego podziału pomieszczeń. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że te pomieszczenia są zaplanowane dobrze. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz dodała, że chciałaby połowę dołu zwrócić dla ZPO, a połowę przeznaczyć na łóżka. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, że jeśli zostałaby podjęta decyzja o zostawieniu tam tylko opieki długoterminowej to opiekę długoterminową można byłoby zwiększyć o 10 łóżek. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki zapytał czy połowa w ZPO byłaby wykorzystywana na łóżka leżące. 

Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz odpowiedziała, że tak i wtedy parter byłby wykorzystywany na łóżka i te pomieszczenia, o których mówiła.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że obawia się, że to zmniejszyłoby liczbę pacjentów z powiatu gołdapskiego w przypadku zrobienia tam rehabilitacji pulmonologicznej i oddziału. 

Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że rehabilitacja  jest bardziej opieką porównywalną do długoterminowej.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki zapytał w jakim celu byłaby wykorzystana połowa przekazana dla ZPO.

Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz odpowiedziała, że ta połowa zostałaby przeznaczona na pomieszczenia magazynowe, administracyjne i ewentualnym pomieszczeniem pro morte. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że pro morte jest normalnym pomieszczeniem, które na pewno wymagałoby oddzieleniem drzwiami na korytarzu od rehabilitacji. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że wtedy proponowałaby zrobić wejście do rehabilitacji tam gdzie teraz jest, a do ZPO z drugiej strony. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz dodała, że wejście do ZPO musi się znajdować w miejscu gdzie jest winda.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że kolejną sugestią jest wymienienie głównego wyłącznika prądu, ponieważ jest to niezbędne dla bezpieczeństwa mieszkańców w sytuacji zagrożenia.

Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz odpowiedziała, że rozdzielnia będzie wykonana w głównym budynku przy remoncie POZ w budynku ratownictwa medycznego, w ZPO jest i przy remoncie poradni specjalistycznych będzie zrobiona w budynku biurowym i specjalistycznym. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że jest to brane pod uwagę. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że w przypadku, gdy jest wykonywany remont zmian konstrukcyjnych trzeba będzie dostosować drogę przeciwpożarową. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że fizycznych możliwości umieszczenia jej na tych działkach na chwilę obecną nie ma, wiec warto zastanowić się nad placem manewrowym o wymiarach 20x20 metrów.

Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że nie wskazała tego we wniosku, ale w momencie projektowania jakichkolwiek inwestycji będzie brane to pod uwagę. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że odbędzie się to zapewne kosztem zielonej infrastruktury, na której będzie można manewrować.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że znajduje się tam studnia więc raczej nie będzie to możliwe. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że trzeba będzie przeanalizować fakt istnienia garaży znajdujących się po lewej stronie. 

Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, że remont tych garaży będzie kosztował więcej niż zarobki z ich wynajmu. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że zarząd chciałby, aby spółka pozyskiwała więcej środków zewnętrznych. 

Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz zapytała co się stanie w przypadku kiedy nie uda ich się pozyskać. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że priorytetem jest otworzenie oddziału wewnętrznego oraz rozszerzenie działalności ZPO, ponieważ przyczyni się to do wzrostu dochodów. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że należy zwiększyć obłożenie dochodami z NFZ w celu zwiększenia dochodów spółki i pokrycia kosztów z oddziałem wewnętrznym i pulmonologicznym. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki zapytał czy dyrektor Zakrzewski wyrazi zgodę na zmniejszenie liczby miejsc na oddziale pulmonologicznym.

Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz odpowiedziała, że na pewno, ponieważ to spółka decyduje o ilości łóżek zarejestrowanych. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że polityka narodowego funduszu zdrowia jest taka, że jeśli środki nie są wykorzystywane to można likwidować te łóżka, ponieważ one widnieją w rejestrze i blokują te środki. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki zapytał czy istnieje możliwość połączenia oddziału pulmonologicznego z oddziałem wewnętrznym. 

Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, że o tym chce porozmawiać z dyrektorem Zakrzewskim.  

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że wydaje mu się, że jeśli te dwa oddziały by ze sobą funkcjonowały byłaby szansa dochody i straty wyszłyby 0. 
Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że trzeba pamiętać o tym, że oddziały wewnętrzne są oddziałami bardzo kosztownymi i nie wie czy to się zrówna. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że obłożenie pacjentów byłoby większe po połączeniu dwóch oddziałów. 

Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, że te pomieszczenia są bardzo ograniczone i zwiększenie ilości łóżek przyczyniłoby się do zmniejszenia komfortu oraz jakości obsługi. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że żeby oddział wewnętrzny przynosił jak najmniejsze straty to musi mieć więcej łóżek, aby była szansa na jakiekolwiek zrównoważenie. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że pododdział pulmonologiczny sugerowałaby zrobić jako jedną komórkę ale w budynku ZPO, ponieważ nie da się wstawić tam więcej łóżek. Prezes GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że można byłoby zrezygnować z chirurgii, ale byłoby to złe posunięcie, ponieważ przynosi ona duży dochód, a rehabilitacja pulmonologiczna przynosi straty. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że chirurgia jednego dnia jest zdecydowanie niezbędna w powiecie i to jest coś czego potrzebują mieszkańcy. 

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska powiedziała, że jeśli chodzi o parking i zagospodarowanie terenu to realizacja tego odbyła się w 2021r. Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska powiedziała, że zgodnie z informacją Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi jest 5 letni okres gwarancji 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że dlatego zasadne jest popracowanie nad tematem garaży, które tej inwestycji nie dotyczyły. 

Więcej pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody 
na realizację inwestycji w GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi.

Ad. 3b
Dyrektor Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi Pani Sylwia Wrzesień – Kisielewska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia pracownika Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi w zakresie przekazywania danych identyfikujących /projekt uchwały Zarządu Powiatu w załączeniu- zał. nr 4 do protokołu/.
[bookmark: _Hlk178841959]Dyrektor Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi Pani Sylwia Wrzesień – Kisielewska poinformowała, że Główny Inspektorat Ochrony Środowiska – Departament Monitoringu środowiska poinformował  pismem z dnia 20.09.2024r. sygnatura: DMS-WHPE.506.2.14.2024 o zmianie sposobu przekazywania do Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska danych identyfikujących, strategicznych map hałasu oraz programów ochrony środowiska 
lub też informacji o braku ich zidentyfikowania z wersji papierowej na przekazywanie 
za pomocą bazy EHAŁAS-M. W celu uzyskania dostępu do bazy niezbędne jest wyznaczenie osoby upoważnionej do przekazywania wyżej wymienionych danych i przesłanie stosownego upoważnienia do dnia 31.10.2024 roku. W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia pracownika Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi w zakresie przekazywania danych identyfikujących, o których mowa w art.117 ust.1 ustawy Prawo ochrony środowiska. Jako osobą wyznaczoną  do przekazywania danych wskazuje 
się Pana Dominika Chałupa – zatrudnionym na stanowisku ds. uzgodnień, zarządzania ruchem i ochrony pasa drogowego.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu.

Pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia pracownika Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi w zakresie przekazywania danych identyfikujących.



Ad. 3c
Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie nabycia przez Powiat Gołdapski niezabudowanej nieruchomości gruntowej, oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 64/1 o pow. 0,0032 ha, położonej w obrębie Miczuły gmina Banie Mazurskie, stanowiącej własność osób fizycznych, przeznaczonej pod drogę powiatową /projekt uchwały Zarządu Powiatu w załączeniu- zał. nr 5 
do protokołu/.
Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz poinformowała, 
że nabycie przez Powiat Gołdapski od osób fizycznych niezabudowanej nieruchomości gruntowej, oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 64/1 o pow. 0,0032 ha, położonej 
w obrębie Miczuły gmina Banie Mazurskie, pozwoli uregulować stan prawny drogi powiatowej nr 1819N.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu.

Pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie nabycia przez Powiat Gołdapski niezabudowanej nieruchomości gruntowej, oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 64/1 o pow. 0,0032 ha, położonej w obrębie Miczuły gmina Banie Mazurskie, stanowiącej własność osób fizycznych, przeznaczonej pod drogę powiatową.

Ad. 3d
Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie nabycia przez Powiat Gołdapski niezabudowanej nieruchomości gruntowej, oznaczonej numerami ewidencyjnymi działek: 1321/1 o pow. 0,0033 ha i 1321/3 o pow. 0,0001 ha, położonej w obrębie 2 miasto Gołdap, stanowiącej własność osoby fizycznej, przeznaczonej pod drogę powiatową /projekt uchwały Zarządu Powiatu w załączeniu- zał. nr 6 do protokołu/.
[bookmark: _Hlk31799755][bookmark: _Hlk115422287][bookmark: _Hlk58333462]Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz poinformowała, 
że nabycie przez Powiat Gołdapski od osoby fizycznej niezabudowanej nieruchomości gruntowej, oznaczonej numerami ewidencyjnymi działek: 1321/1 o pow. 0,0033 ha i 1321/3 
o pow. 0,0001 ha, położonej w obrębie 2 miasto Gołdap, pozwoli uregulować stan prawny drogi powiatowej nr 4829N.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu.

Pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie nabycia przez Powiat Gołdapski niezabudowanej nieruchomości gruntowej, oznaczonej numerami ewidencyjnymi działek: 1321/1 o pow. 0,0033 ha i 1321/3 o pow. 0,0001 ha, położonej 
w obrębie 2 miasto Gołdap, stanowiącej własność osoby fizycznej, przeznaczonej pod drogę powiatową.

Ad. 3e
Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu
w sprawie wyboru podmiotu, któremu zostaną powierzone czynności związane z organizacją emisji obligacji oraz wskazania członków Zarządu Powiatu Gołdapskiego do dokonania czynności prawnych /projekt uchwały Zarządu Powiatu w załączeniu- zał. nr 7 do protokołu/.
Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że wykonując zapisy uchwały VII/34/2024 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 20 września 2024 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, Zarząd Powiatu Gołdapskiego opublikował dnia 27.09.2024 r. w biuletynie informacji publicznej zaproszenie do składania 
ofert na wybór agenta emisji obligacji wraz ze specyfikacją warunków konkursu. Zarząd Powiatu w dniu 27.09.2024 r. uzyskał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o możliwości wykupu przez Powiat Gołdapski obligacji – Uchwała nr RIO.VIII-0120-334/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 24 września 2024 roku. Najkorzystniejszą ofertę cenową złożył przez Dom Maklerski BDM Spółka Akcyjna 
z siedzibą w Bielsku-Białej, ul. Stojałowskiego 27, 43-300 Bielsko-Biała. Całkowity, sumaryczny koszt - cena oferty z uwzględnieniem wszystkich kosztów i przy zastosowaniu dla celów rozstrzygnięcia tego postępowania jednakowej stawki WIBOR 6M – 5,85% wynosi 2 678 301,50 zł w tym: Marża ponad stawkę WIBOR 6M dot. obligacji: 0,47% - dla serii A24 z terminem wykupu w 2037 r. o wartości 1 000 000,00 zł; 0,47% - dla serii B24 z terminem wykupu w 2038 r. o wartości 1 000 000,00 zł; 0,47% - dla serii B24 z terminem wykupu 
w 2039 r. o wartości 1 000 000,00 zł; Przy założeniu stawki WIBOR 6M na poziomie: 5,85% łączna kwota odsetek wyrażona w złotych wynosi 2 654 400 zł. Liczba 
dni w roku uwzględniona przy obliczeniu oprocentowania: 365. Prowizja, jaką pobierze 
za świadczenie kompleksowych usług Agenta Emisji opisanych w ofercie wynosi 12 000,00 zł, co stanowi 0,40% wartości emisji. Wynagrodzenie będzie płatne po podpisaniu umowy, 
na podstawie stosownej faktury VAT z 14 dniowym terminem płatności. Wynagrodzenie jest zwolnione z VAT. Inne koszty prowizje i opłaty związane z emisją obligacji: wynagrodzenie Agenta Emisji: 215,25 zł brutto od każdej wyemitowanej serii obligacji, tj. łącznie 430,50 zł brutto w przypadku emisji wszystkich serii. Wynagrodzenie będzie płatne po rejestracji danej serii obligacji w KDPW, na podstawie stosownej faktury VAT z 14-dniowym terminem płatności; wynagrodzenie Agenta Płatniczego: 123,00 zł brutto za każdą realizowaną w imieniu Zleceniodawcy wypłatę każdego ze świadczeń z każdej serii, tj. łącznie 7 011,00 zł brutto. Opłata ta będzie płatna w terminie: 14 dni na podstawie stosownej faktury VAT. Faktury VAT będą wystawiane za rok kalendarzowy, w którym dokonywane były wypłaty świadczeń,
z płatnością raz w roku po wypłacie ostatniego świadczenia przypadającego na dany rok; szacowane koszty KDPW jakie emitent poniesie według stanu prawnego na dzień złożenia oferty wynoszą 4 460,00 zł (2 460,00 zł rejestracja obligacji i 2 000,00 zł wycofanie obligacji z KDPW). Obsługa wypłaty odsetek będzie realizowana bez pośrednictwa KDPW. Zatem zasadne jest podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie. 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu.

Pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie wyboru podmiotu, któremu zostaną powierzone czynności związane z organizacją emisji obligacji 
oraz wskazania członków Zarządu Powiatu Gołdapskiego do dokonania czynności prawnych.

Ad. 4a
Główny specjalista ds. edukacji Pani Iwona Dębowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez powiat gołdapski w roku szkolnym 2023/2024 /projekt uchwały Rady Powiatu  w załączeniu- zał. nr 8 do protokołu/.
Główny specjalista ds. edukacji Pani Iwona Dębowska bardzo szczegółowo omówiła projekt uchwały w formie prezentacji multimedialnej dodała, że zgodnie z art. 1l ust. 7 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 października, przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji zadań oświatowych 
tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach: egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego, z uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego; nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty lub właściwego ministra w szkołach i placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy do zadań
własnych jednostki samorządu terytorialnego.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu 

Członek Zarządu Pani Anna Zyborowicz zapytała czy dane o ilości uczniów podawane 
są na stan 30 września 2023, zaś dyrektorzy podają stan na zakończenie roku 2023/2024. 

Główny specjalista ds. edukacji Pani Iwona Dębowska odpowiedziała, że zawsze bazuje 
na danych ze stanem na 30 września, ponieważ są to dane kluczowe, z których rząd cokolwiek nalicza. 

Członek Zarządu Pani Anna Zyborowicz powiedziała, że dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi wspominało o tym, że jest u nich brak bazy sportowej w sensie sali i boiska, 
a w informacji zostały one wskazane. Członek Zarządu Pani Anna Zyborowicz zapytała 
czy spełniają one określone normy.

Główny specjalista ds. edukacji Pani Iwona Dębowska odpowiedziała, że z sali gimnastycznej korzystają oraz spełnia ona normy. Główny specjalista ds. edukacji Pani Iwona Dębowska poinformowała, że dyrektor od kilku lat stara się, aby wybudować salę, która faktycznie będzie salą sportowa z prawdziwego zdarzenia. Główny specjalista ds. edukacji Pani Iwona Dębowska dodała, że niestety wkład własny i koszty budowy były zbyt wysokie w poprzednich naborach. Główny specjalista ds. edukacji Pani Iwona Dębowska powiedziała, że obecna sala na pewno różni się od tej, która jest chociażby w liceum. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki zapytał czy były rozmowy, aby szkoła korzystała 
z hali sportowej OSiR.

Główny specjalista ds. edukacji Pani Iwona Dębowska odpowiedziała, że takich rozmów 
nie było.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że może warto byłoby nad tym pomyśleć, ponieważ jest to dobra okazja, aby uczniowie skorzystali z prawdziwej hali sportowej.

Więcej pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat gołdapski w roku szkolnym 2023/2024.

Ad. 4b
Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej partnerskiemu Rejonowi Wyżnickiemu Obwodu Czerniowieckiego w Ukrainie /projekt uchwały Rady Powiatu  w załączeniu- zał. nr 9 do protokołu/.
Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska poinformowała, że mając na uwadze toczące 
się działania wojenne na terytorium Ukrainy oraz skutki wywołane tymi działaniami, udzielenie pomocy rzeczowej w postaci samochodu osobowego narodowi dotkniętemu konfliktem zbrojnym, stanowi wyraz solidarności i wsparcia w tej trudnej sytuacji. Podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Powiatu umożliwi podpisanie umowy ze stroną ukraińską i pozwoli 
na przekazanie pojazdów stanowiących własność Powiatu jako pomocy rzeczowej partnerskiemu Rejonowi Wyżnickiemu. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że tak jak wspomniała Pani Sekretarz, 
Pan Jaromir Krajewski zwrócił się z możliwością przekazania takiego samochodu dla Rejonu Wyżnickiego. 
Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu 

Więcej pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej partnerskiemu Rejonowi Wyżnickiemu Obwodu Czerniowieckiego w Ukrainie.

Ad. 4c
Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2024–2039 /projekt uchwały Rady Powiatu  w załączeniu- zał. nr 10 do protokołu/.
[bookmark: _Hlk176863030][bookmark: _Hlk179790875][bookmark: _Hlk174964036][bookmark: _Hlk174964251][bookmark: _Hlk174964388][bookmark: _Hlk179791251][bookmark: _Hlk179793379][bookmark: _Hlk179793593]Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że zgodnie z art. 229 ustawy 
o finansach publicznych wartości przyjęte wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego. W wieloletniej prognozie finansowej oraz w wykazie przedsięwzięć urealniono poszczególne wartości zgodnie z uchwałą w sprawie zmian budżetu w 2024 r. Zaktualizowano wartości planu dochodów i wydatków oraz dane uzupełniające w poszczególnych latach realizacji projektów oraz w związku z przeniesieniem realizacji zadania „Roboty remontowo-konserwacyjne elewacji budynków wraz z poprawą efektywności cieplnej w części budynków Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi” na rok 2025. W załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” zaktualizowano poszczególne wartości limitów w poszczególnych latach projektu pn.: „Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa jednostek organizacyjnych Powiatu Gołdapskiego” w celu prawidłowej realizacji projektu. Projekt realizowany jest w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC)  Priorytet II Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2 Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa. Łączne nakłady finansowe - 850 000,00 zł - wydatki bieżące i majątkowe, w tym: Limit 2023 r. - 8 610,00 zł – kwalifikowalny wydatek poniesiony w 2023 r. do zrefundowania w 2024 r. 
Limit 2024 r. - 608 305,00 zł Limit 2025 r. - 199 875,00 zł Limit 2026 r. - 33 210,00 zł 
Limit zobowiązań 841 390,00 zł. Zaktualizowano poszczególne wartości limitu dla projektu pn.: „Akredytacja Erasmus 2023” w związku ze zwiększeniem wartości projektu 
oraz wydłużeniem okresu jego realizacji do 2025 roku. Projekt realizowany jest w ramach Programu Erasmus+, Priorytet: Kształcenie i szkolenia zawodowe, Działanie: KA 121-VET Mobilność osób uczących się i kadry w dziedzinie kształcenia i szkolenia zawodowego - projekty akredytowane. Łączne nakłady finansowe 283 825,78 zł - wydatki bieżące, w tym: Limit 2024 r. – 234 025,54 zł, Limit 2025 r. – 49 800,24 zł, Limit zobowiązań 283 825,78 zł. Zaktualizowano poszczególne wartości limitu dla projektu pn.: 2024-1-PL01-KA121-VET-000210255. „Akredytacja Erasmus 2024” w związku z przeliczeniem wartości projektu, zgodnie z podpisaną umową. Projekt realizowany będzie w ramach Programu Erasmus+, Priorytet: Kształcenie i szkolenia zawodowe, Działanie: KA 121-VET Mobilność osób uczących się i kadry w dziedzinie kształcenia i szkolenia zawodowego - projekty akredytowane. Łączne nakłady finansowe 271 271,81 zł - wydatki bieżące, w tym: Limit 2024 r. –  0,00 zł, Limit 2025 r. – 271 271,81 zł. Limit zobowiązań 271 271,81 zł. W obecnym wykazie przedsięwzięć ulega przesunięciu termin realizacji z roku 2024 na rok 2025 zadania 
pn.: „Roboty remontowo-konserwacyjne elewacji budynków wraz z poprawą efektywności cieplnej w części budynków Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi”, w związku z powyższym zaktualizowano poszczególne wartości limitów dla zadania. Łączne nakłady finansowe 2 000 000,00 zł - wydatki majątkowe, w tym: Limit 2024 r. – 0,00 zł, Limit 2025 r. – 
2 000 000,00 zł. Wieloletnia prognoza finansowa odzwierciedla aktualny stan budżetu powiatu i po dokonanych zmianach Powiat Gołdapski spełnia warunek z art.243 ustawy o finansach publicznych. Plan dochodów zmniejsza się o kwotę 1 465 705,22 zł i po zmianach wynosi 82 530 171,36 zł. Plan wydatków zmniejsza się o kwotę 1 878 296,90 zł i po zmianach wynosi 88 872 913,46 zł. Deficyt budżetu po zmianie wynosi 6 342 742,10 zł. Przychody budżetu 
po zmianie wynoszą 7 382 742,10 zł. Rozchody 1 040 000,00 zł.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu 

Pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2024–2039.

Ad. 4d
Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
w sprawie zmian budżetu powiatu w roku 2024 /projekt uchwały Rady Powiatu  w załączeniu- zał. nr 11 do protokołu/.
[bookmark: _Hlk179357903]Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że dochody Starostwa Powiatowe w Gołdapi w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” proponuje się przesunięcia środków 
w ramach posiadanego planu dochodów w związku z rozstrzygnięciem postępowań przetargowych dla  projektu pn.: „Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa jednostek organizacyjnych Powiatu Gołdapskiego”. Projekt realizowany będzie w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC) Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa. W rozdziale 75411 „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 85 450,00 zł zgodnie z Decyzją Nr FB 293/2024 Wojewody Warmińsko - Mazurskiego z dnia 20 września 2024 r. dotacja przeznaczona na sfinansowanie wypłaty świadczenia motywacyjnego strażakom pełniącym służbę w komendach powiatowych/miejskich PSP na terenie województwa oraz zgodnie z Decyzją Nr FB 304/2024 Wojewody Warmińsko - Mazurskiego z dnia 20 września 2024 r. dotacja przeznaczona dla komend powiatowych/miejskich na bieżące utrzymanie jednostek. W rozdziale 75495 „Pozostała działalność” proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 50 000,00 zł 
w związku z otrzymaną dotacją z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Zakup sprzętu termowizyjnego do Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi”. W rozdziale 75814 „Różne rozliczenia finansowe” proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 3 796,00 zł  w związku z przekazaniem przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego środków z Funduszu Pomocy na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy. W rozdziale 80153 „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” proponuje się zmniejszenie planu dochodów o kwotę 156,40 zł zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 334/2024 z dnia 8 października 2024 r. W rozdziale 80195 „Pozostała działalność” proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 190 259,18 zł stanowiącą środki przyznane na realizację projektu „Akredytacja Erasmus 2024” 
oraz urealnienie dochodów projektu „Akredytacja Erasmus 2023”. W rozdziale 85508 „Rodziny zastępcze” proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę per saldo 90 924,00 zł w związku z przystąpieniem do realizacji „Rządowego Programu  wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2024 r.” 
oraz rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027”. Pozostałe zmiany dotyczą urealnienia dochodów. W rozdziale 85510 „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę per saldo 67 002,00 zł w związku 
z przystąpieniem do realizacji rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027”. Pozostałe zmiany dotyczą urealnienia dochodów. W rozdziale 92120 „Ochrona zabytków 
i opieka nad zabytkami” proponuje się zmniejszenie dochodów o kwotę 1 960 000,00 zł 
w związku z realizacją inwestycji pn. „Roboty remontowo-konserwacyjne elewacji budynków wraz z poprawą efektywności cieplnej w części budynków Zespołu Szkół Zawodowych 
w Gołdapi” w roku 2025. Zespół Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi 
w rozdziale 85403 „Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze” proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 7 020,00 zł w związku z otrzymaniem transzy z Programu PAJACYK polegającym na finansowaniu dożywiania dzieci w placówkach oświatowych. Plan dochodów budżetu powiatu zmniejsza się o kwotę per saldo 1 465 705,22 zł. Natomiast wydatki Starostwa Powiatowe w Gołdapi w rozdziale 63003 „Zadania w zakresie upowszechniania turystyki” proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę 6 400,00 zł  w związku z przeliczeniem potrzeb na 2024 r. W rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” proponuje się przesunięcia środków w ramach posiadanego planu finansowego w celu prawidłowej realizacji zadań. W rozdziale 75020 „Starostwa powiatowe” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 8 337,00 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia środków 
na oszacowanie wartości pojazdu, który stał się własnością Powiatu; na zakup materiałów biurowych, papieru, tonerów niezbędnych do realizacji zadań bieżących oraz zabezpieczenie środków na pokrycie wydatku niekwalifikowanego w projekcie pn. „Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa jednostek organizacyjnych Powiatu Gołdapskiego”. W rozdziale 75075 „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 17 315,86 zł z innych podziałek klasyfikacji budżetowej planu Starostwa Powiatowego w celu uzupełnienia materiałów promocyjnych.  W rozdziale 75095 „Pozostała działalność” proponuje się zmniejszenie planu finansowego o kwotę 199 875,00 zł w związku 
z urealnieniem wydatków w poszczególnych latach  projektu pn. „Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa jednostek organizacyjnych Powiatu Gołdapskiego”. W rozdziale 75421 „Zarządzanie kryzysowe” proponuje się przesunięcia środków w ramach posiadanego planu wydatków w celu prawidłowej realizacji zadań. W rozdziale 75818 „Rezerwy ogólne i celowe” rozwiązuje się częściowo rezerwę celową zgodnie z postanowieniami Zarządu Powiatu dokonując przeniesień między działami, rozdziałami i paragrafami w kwocie 18 000,00 zł 
z przeznaczeniem na wydatki oświatowe. Po zmianach rezerwa łącznie wynosi 314 023,00 zł w tym: rezerwa ogólna – 79 780,00 zł, rezerwa celowa  – 234 243,00 zł, z tego: 
z przeznaczeniem na wydatki jednostek oświatowych, których szczegółowy podział na pozycje klasyfikacji budżetowej nie może być dokonany w okresie opracowywania budżetu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 166 243,00 zł, na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 68 000,00 zł. W rozdziale 80153  „Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę 736,95 zł z tytułu zmniejszenia planu dotacji Niepublicznej Szkole Terapeutycznej Dobry Start w Jabłońskich na wyposażenie w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały, zgodnie z przeprowadzoną aktualizacją dotacji. W rozdziale 80195 „Pozostała działalność” proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę 205 587,90 zł w celu zabezpieczenie środków na wydatki oświatowe.
[bookmark: _Hlk176345499][bookmark: _Hlk178857133]W rozdziale 85415 „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym” proponuje 
się zmniejszenie planu finansowego wydatków o kwotę 1 500,00 zł z tytułu urealnienia wydatków. W dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” proponuje 
się zmniejszenie planu wydatków o kwotę per saldo 7 915,86 zł w związku z przeliczeniem potrzeb na 2024 rok. W rozdziale 92695 „Pozostała działalność” proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę 8 000,00 zł w związku z przeliczeniem potrzeb na 2024 r. Zespół Szkół Zawodowych w Gołdapi w rozdziale 80115 „Technika” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 13 922,00 zł w celu wypłaty pomocy zdrowotnej dla emerytów i nauczycieli oraz w związku z przyznaniem Nagrody Starosty z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Pozostałe zmiany dotyczą przesunięcia środków w ramach posiadanego planu finansowego w celu prawidłowej realizacji zadań i zabezpieczenia zaplanowanych wydatków. W rozdziale 80117 „Branżowa szkoła I i II stopnia” proponuje się przesunięcia środków w ramach posiadanego planu finansowego w celu prawidłowej realizacji zadań. W rozdziale 80152 „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach 
I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych” proponuje się przesunięcia środków w ramach posiadanego planu finansowego w celu prawidłowej realizacji zadań. 
W rozdziale 80195 „Pozostała działalność” proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę per saldo 22 741,50 zł w tym zwiększenie o kwotę 2 053,00 zł w związku 
z otrzymanymi środkami z Funduszu Pomocowego na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad uczniami będącymi obywatelami Ukrainy oraz zmniejszenie środków o kwotę 24 794,50 w projekcie 2023-1-PL01-KA121-VET-000115709 "Akredytacja Erasmus 2023" w związku z planowanym podpisaniem aneksu i wydłużeniem okresu realizacji projektu na 2025 r. oraz wydatkowaniem w następnym roku. W rozdziale 92120 „Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” proponuje 
się zmniejszenie planu wydatków o kwotę 2 000 000,00 w związku z wydłużeniem okresu realizacji inwestycji do 2025 r. Liceum Ogólnokształcące w Gołdapi w rozdziale 80120 „Licea Ogólnokształcące” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 260 128,00 zł w celu zabezpieczenia środków na wynagrodzenia nauczycieli, pomoc zdrowotna dla nauczycieli oraz na wypłatę Nagrody Starosty z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Pozostałe zmiany dotyczą przesunięcia środków w ramach posiadanego planu wydatków w celu realizacji bieżących zadań. W rozdziale 80195 „Pozostała działalność” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 866,00 zł w związku z otrzymanymi środkami z Funduszu Pomocowego na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. Zespół Placówek Edukacyjno - Wychowawczych w Gołdapi w rozdziale 80102 „Szkoły podstawowe specjalne” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 10 314,00 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na wypłatę pomocy z funduszu zdrowotnego dla nauczycieli oraz wypłatę nagrody Starosty z rezerwy budżetowej na 2024 rok. W rozdziale 80134 „Szkoły zawodowe specjalne” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 208,00 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na wypłatę pomocy z funduszu zdrowotnego dla nauczycieli. 
W rozdziale 80149 „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 816,00 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia środków 
na wypłatę pomocy z funduszu zdrowotnego dla nauczycieli. W rozdziale 80153 „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 580,55 zł w związku z aktualizacją dotacji podręcznikowej. W rozdziale 80195 „Pozostała działalność” proponuje się przesunięcia środków w ramach posiadanego planu finansowego w celu prawidłowej realizacji zadań. W rozdziale 85403 „Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 7 901,00 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na wypłatę pomocy z funduszu zdrowotnego dla nauczycieli oraz na dożywianie dzieci w placówkach oświatowych z Programu PAJACYK. W rozdziale 85410 „Internaty i bursy szkolne” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 192,00 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na wypłatę pomocy z funduszu zdrowotnego dla nauczycieli. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Gołdapi w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 877,00 zł 
w związku z otrzymanym wsparciem na realizację  dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi  obywatelami Ukrainy. W rozdziale 85406 „Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 31 826,90 zł związku z koniecznością zabezpieczenia środków na wynagrodzenia nauczycieli, administracji i obsługi  oraz pochodne od nich oraz w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na wypłatę pomocy z funduszu zdrowotnego dla nauczycieli oraz wypłatę nagrody Starosty 
z rezerwy budżetowej na 2024 rok. Pozostałe zmiany dotyczą przesunięcia środków 
w celu prawidłowej realizacji zadań. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi 
w rozdziale 85218 „Powiatowe centra pomocy rodzinie” proponuje się przesunięcia środków w ramach posiadanego planu finansowego w celu prawidłowej realizacji zadań. W rozdziale 85220 „Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania treningowe i ośrodki interwencji kryzysowej” proponuje się przesunięcia środków w ramach posiadanego planu finansowego 
w celu prawidłowej realizacji zadań. W rozdziale 85324 „Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę  2 000,00 zł 
w związku z przeliczeniem potrzeb na 2024 rok. W rozdziale 85508 „Rodziny zastępcze” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 14 754,00 zł  w związku z przystąpieniem do „Rządowego programu wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2024 r.” z funduszu pracy na kwotę 40 530,00 zł, decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego FB-I.3111.2.277.2024 na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027” przyznano kwotę 21 394,00zł, a także zmniejszenie planu wydatków na kwotę 47 170,00 zł w  związku z przeliczeniem potrzeb na 2024 rok. W rozdziale 85510 „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 85 972,00 zł zgodnie z  decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego FB-I.3111.2.277.2024 na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027” przyznano kwotę 71 802,00 zł, oraz w związku z przeliczeniem potrzeb na 2024 r. zwiększono o kwotę 14.170,00 zł. 
Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi w rozdziale 60014 „Drogi publiczne powiatowe ” proponuje się przesunięcie środków w ramach posiadanego planu wydatków w celu prawidłowej realizacji zadań związanych z nasadzeniem drzew w pasie dróg powiatowych oraz prowadzeniem nadzoru inwestorskiego nad pracami remontowymi drogi powiatowej nr 1784N.
[bookmark: _Hlk178846083][bookmark: _Hlk175900950]Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi w rozdziale 75411 „Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 85 450,00 zł wydatek w układzie zadaniowym 2.3.1.2, zgodnie z Decyzją Nr FB 293/2024 Wojewody Warmińsko - Mazurskiego z dnia 20 września 2024 r. dotacja przeznaczona 
na sfinansowanie wypłaty świadczenia motywacyjnego strażakom pełniącym służbę 
w komendach powiatowych/miejskich PSP na terenie województwa oraz wydatek w układzie zadaniowym 2.3.1.2, zgodnie z Decyzją Nr FB 304/2024 Wojewody Warmińsko - Mazurskiego z dnia 20 września 2024 r. dotacja przeznaczona dla komend powiatowych/miejskich 
na bieżące utrzymanie jednostek. Pozostałe zmiany dotyczą przesunięcia środków w ramach posiadanego planu wydatków w celu prawidłowej realizacji zadań. W rozdziale 75495 „Pozostała działalność” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 50 000,00 zł 
w związku z otrzymaną dotacją z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Zakup sprzętu termowizyjnego do Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi”. Powiatowy Urząd Pracy w Gołdapi w rozdziale 85333 „Powiatowe Urzędy Pracy” proponuje się przesunięcia środków w ramach posiadanego planu finansowego w celu prawidłowej realizacji zadań. Plan wydatków budżetu powiatu zmniejsza się per saldo o kwotę 1 878 296,90 zł. Plan dochodów zmniejsza się o kwotę 1 465 705,22 zł i po zmianach wynosi 82 530 171,36 zł. Plan wydatków zmniejsza się o kwotę 1 878 296,90 zł i po zmianach wynosi 88 872 913,46 zł. Deficyt budżetu po zmianie wynosi 6 342 742,10 zł. Przychody budżetu po zmianie wynoszą 7 382 742,10 zł. Rozchody 
1 040 000,00 zł.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki zapytał czy w paragrafie PSP jest zwiększenie wydatków pracowniczych. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz odpowiedziała, że tak.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki zapytał czy była wydana opinia związków zawodowych.

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz odpowiedziała, że nie pytała o to, ale środki wydawane decyzją Wojewody nie wymagają takiej opinii.

Więcej pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu w roku 2024.

Ad.5
Główny Specjalista ds. zdrowia Pani Magdalena Mackiewicz poinformowała, że październik jest miesiącem, aby pochylić się nad godzinami pracy w aptekach w powiecie gołdapskim. Główny Specjalista ds. zdrowia Pani Magdalena Mackiewicz powiedziała, że zgodnie z ustawą o prawie farmaceutycznym, apteki ogólnodostępne przysłały informację o tym jak zamierzają pracować w przyszłym roku. Główny Specjalista ds. zdrowia Pani Magdalena Mackiewicz dodała, że ani święta ani niedziele nie są pracujące. Główny Specjalista ds. zdrowia Pani Magdalena Mackiewicz powiedziała, że decyzja o tym czy taki rozkład godzin pracy jest adekwatny. Główny Specjalista ds. zdrowia Pani Magdalena Mackiewicz poinformowała, że jeśli zarząd nie zgodzi się na to, to trzeba będzie poinformować apteki o tym i w ciągu 7 dni apteki zgłaszają swoją chęć dyżurów w te dni. Główny Specjalista ds. zdrowia Pani Magdalena Mackiewicz powiedziała, że poprzedni rozkład, w tym roku był dobry. Główny Specjalista ds. zdrowia Pani Magdalena Mackiewicz powiedziała, że wpłynęła tylko jedna skarga od pana, który nie mógł kupić leków w niedzielę w aptece ANIA. Główny Specjalista ds. zdrowia Pani Magdalena Mackiewicz dodała, że zadzwoniła do tej apteki i okazało się, że pani, która miała mieć dyżur zachorowała i nie mieli nikogo na zastępstwo. Główny Specjalista ds. zdrowia Pani Magdalena Mackiewicz zapytała czy ktoś z członków zarządu otrzymał jakieś skargi. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że dyżury na pewno będą potrzebne 

Wicestarosta Pani Marzanna Wardziejewska powiedziała, że podczas spotkania z aptekarzami na ten rok, padło stwierdzenie, że mieszkańcy wiedząc w jakich godzinach pracują apteki, powinni wcześniej zabezpieczyć się lekami na gorączkę czy inne dolegliwości. Wicestarosta Pani Marzanna Wardziejewska powiedziała, że to może być przyczyną braku skarg, ponieważ mieszkańcy po prostu są świadomi godzin, w których apteki są czynne. 

Sekretarz Pani Anna Makowska poinformowała, że na spotkaniu z farmaceutami czas wskazany w uchwale jest analizą potrzeb mieszkańców, według ich sugestii. Sekretarz Pani Anna Makowska powiedziała, że czas wskazany w obecnej uchwale wynika z analizy farmaceutów. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że wpłynęła jedna skarga, o której poinformowała Pani Magdalena Mackiewicz. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że warto zrobić rozeznanie w sprawie niedziel, ponieważ NPL dyżuruje w godzinach popołudniowych i przyjmuje osoby chore oraz wystawia recepty, które gdzieś mieszkańcy muszą zrealizować. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że trzeba się dowiedzieć ile tych recept jest mniej więcej wydawanych w godzinach popołudniowych, aby zaspokoić potrzeby mieszkańców. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że dobrze byłoby zasięgnąć opinii spółki GoldMedica.

Członek Zarządu Pani Anna Zyborowicz zapytała czy podczas dyżurów apteki są otwarte na wszelki wypadek kiedy przyjdzie mieszkaniec.

Główny Specjalista ds. zdrowia Pani Magdalena Mackiewicz powiedziała, że jeśli nie są otwarte to jest umieszczony dzwonek, którym można zadzwonić i wtedy farmaceuta podejdzie. 

Członek Zarządu Pani Anna Zyborowicz powiedziała, że warto by było się dogadać, aby jakaś apteka była czynna dłużej w niedziele. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że warto pomyśleć i porozmawiać z Panią Prezes o otwarciu jeszcze jednej apteki, która podlegałaby pod GoldMedice. 

Sekretarz Pani Anna Makowska powiedziała, że kiedyś było to rozważane.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że teraz też był taki pomysł i prowadził rozmowy  o tym z Panią Prezes, która też o tym myśli.

Główny Specjalista ds. zdrowia Pani Magdalena Mackiewicz powiedziała, że apteka ANIA początkowo była czynna w niedziele, ale przy temacie dyżurów wycofała się i wolała być zamknięta w niedziele i mieć pieniądze z NFZ-u za dyżur.

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska poinformowała, że apteka ANIA postąpiła tak, ponieważ żadna apteka nie była chętna do pełnienia dyżurów, mimo dopłat z NFZ-u. 

Członek Zarządu Pani Anna Zyborowicz powiedziała, że dobrym pomysłem jest zrobienie nawet jakiegoś punktu aptecznego w spółce GoldMedica. Członek Zarządu Pani Anna Zyborowicz dodała, że lekarze mogliby wtedy przeanalizować na jakie leki jest największe zapotrzebowanie i taki punkt zabezpieczający utworzyć. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że w Nocnej Pomocy Lekarskiej 
są stosowane różnego rodzaju zastrzyki jako pomoc doraźna. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że we wtorek razem z Dyrektorem ZDP oraz Panią Skarbnik podpisano umowę na realizację drogi Juchnajcie-Widgiry. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że wykonawca poinformował, że prace planowane są dosyć szybko i potrzebują czasu na dokumentacje archeologiczną. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że jeśli chodzi o drogę od Mażuć w kierunku Gołdapi, to aktualnie wniosek czeka na rozstrzygnięcie w Ministerstwie Finansów.  Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że kolejną sprawą jest wsparcie samorządów dotkniętych powodzią. 

Sekretarz Pani Anna Makowska poinformowała, że tak jak w przypadku pomocy dla Ukrainy, art. 7a ust. 1 umożliwia pomoc samorządowi, który potrzebuje tego wsparcia na wniosek Rady Powiatu. Sekretarz Pani Anna Makowska powiedziała, że samorządy, które zostały poszkodowane przez powódź nie potrzebują pomocy tylko na czas powodzi ale cały czas. Sekretarz Pani Anna Makowska powiedziała, że jest potrzebna informacja na temat jakiemu samorządowi ta pomoc będzie udzielana, z jakich środków czy będzie to wydatek bieżący czy majątkowy i wtedy można przedstawić projekt uchwały dla Rady Powiatu. Sekretarz Pani Anna Makowska powiedziała, że te rozmowy wciąż trwają z Panią Skarbnik oraz z radnymi, ponieważ wpłynie informacja jakie będzie zapotrzebowanie na oświatę oraz wydatki bieżące 
i jak wtedy uda się to zorganizować.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że warto byłoby zrobić rozeznanie, aby pomóc również mniejszym samorządom, które nie są medialnie nagłaśniane i zostały mocno nią dotknięte.

Sekretarz Pani Anna Makowska powiedziała, że to małe gminy najbardziej potrzebują 
tej pomocy i zostanie przeprowadzona analiza, które najbardziej potrzebują pomocy i wsparcia.

Członek Zarządu Pani Anna Zyborowicz zapytała czy nie wpłynął żaden wniosek 
od samorządów o pomoc. 

Sekretarz Pani Anna Makowska powiedziała, że inicjatywa radnego Pana Pawła Czyża poszła za daleko jeśli chodzi o kompetencję radnego, ale samorządy kontaktowały się. Sekretarz Pani Anna Makowska dodała, że nie były to natomiast gminy tylko powiaty. Sekretarz Pani Anna Makowska powiedziała, że samorządy czekają na inicjatywę od Powiatu Gołdapskiego. 

Ad.6
Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad.7
Przewodniczący Zarządu podziękował Członkom Zarządu za pracę. Zamknął XIII (13) posiedzenie Zarządu Powiatu	.

Na tym protokół zakończono.
Protokół składa się z 27 stron kolejno ponumerowanych.

											      STAROSTA 

 							                          Krzysztof Tomasz  
  							                    Kazaniecki 

Członkowie Zarządu:
1. Marzanna Marianna Wardziejewska …………………..
2. Anna Zyborowicz …...…………………………………
3. Władysław Biłas …………………….…………………
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